



Registreret revisionspartnerselskab
Gl. Ringstedvej 61, 1.
4300 Holbæk
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
Telefax: +45 70 14 14 88
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

PRO-REN A/S

Springstrup 7
4300 Holbæk
CVR-nr. 30069935

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2017.

Henrik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter.....	14

Virksomhedsoplysninger

Selskab

PRO-REN A/S
Springstrup 7
4300 Holbæk

CVR-nummer: 30069935
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Annelise Hansen
Henrik Hansen
Børge Christian Pedersen

Direktion

Henrik Hansen

Revisor

Revision & Rådgivningsgruppen
Registreret revisionspartnerselskab
Gl. Ringstedvej 61, 1.
4300 Holbæk

Kontaktpersoner:

Carsten Thomsen
Christian Fisker

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling, produktion og salg miljøvenlige duft- og rengøringsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold samt forventet udvikling

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 2.138. Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 2.579.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende, men forventet. Den primære årsag til periodens underskud skyldes et utilfredsstillende afsætningsniveau samt et generelt pres på salgspriserne. Efter regnskabsårets afslutning er aktiviteten steget og indtjeningen forbedret. Derfor forventes et positivt resultat for 2017.

Der er i året lavet en kapitalforhøjelse på nominelt DKK 4 med en overkurs på TDKK 2.050 ved konvertering af ansvarlig lånekapital.

Som følge af det dårlige resultat, mangler selskabet likviditet og har været nødt til at trække ekstraordinært på kreditterne hos dets kreditorer. Selskabets ledelse arbejder på at sikre likviditeten for fremtiden, men er presset af store ydelser på selskabets leasingforpligtelser og at selskabets øvrige kreditfaciliteter reduceres med faste afdrag. Det er dog ledelsens forventninger at indtjeningen vil blive forbedret og selskabet således kan opfylde sine forpligtelser over for dets kreditinstitutter og øvrige kreditorer.

Ledelsen anerkender, at der som følge af ovenstående er en usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften, men som det er ledelsens klare forventninger at såvel likviditet og indtjening vil blive forbedret. I forlængelse hertil har selskabets største kapitalejer afgivet en hensigtserklæring om at sikre den forsatte drift i selskabet som minimum frem til 31. december 2017 under forudsætning om at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos dets kreditinstitutter opretholdes og gældende afdragsvilkår forsætter uændret, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	Bruttofortjeneste	5.531.301	7.285
1	Personaleomkostninger	6.008.473	4.800
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	1.392.038	1.380
	Ordinært resultat før finansielle poster	-1.869.210	1.105
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.918	0
	Andre finansielle omkostninger	559.043	653
	Resultat før skat	-2.445.172	453
	Skat af årets resultat	-307.449	-155
	Årets resultat	-2.137.723	607
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført fra tidligere år	1.966.329	-6.263
	Årets resultat	-2.137.723	607
	Til disposition	-171.394	-5.655
	Overført til næste år	-171.394	-5.655
	Disponeret i alt	-171.394	-5.655

Note	Balance 31. december	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	19
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	19
	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	242.368	334
2	Produktionsanlæg og maskiner	3.738.436	4.741
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.980.803	5.076
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.800	6
	Deposita	639.125	889
	Finansielle anlægsaktiver i alt	644.925	895
	Anlægsaktiver i alt	4.625.728	5.989
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.692.330	3.507
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	537.074	916
	Varebeholdninger i alt	4.229.404	4.423
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.629.381	4.818
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.080	498
	Andre tilgodehavender	468.942	706
	Udskudt skatteaktiv	0	155
	Periodeafgrænsningsposter	0	10
	Tilgodehavender i alt	6.104.402	6.187
	Likvide beholdninger	5.266	5
	Omsætningsaktiver i alt	10.339.072	10.615
	Aktiver i alt	14.964.801	16.604

Note	Balance 31. december	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	700.004	700
	Overkurs ved emission	2.049.999	0
	Overført resultat	-171.394	1.966
	Egenkapital i alt	2.578.609	2.666
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	0	2.050
	Kreditinstitutter i øvrigt	286.709	940
	Leasinggæld	501.451	1.045
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.480.321	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	-565.787	-1.229
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.702.694	2.806
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristet gæld	565.787	1.229
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.106.635	6.953
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.342.576	2.664
	Gæld til tilknyttede virksomheder	307.651	0
	Anden gæld	360.848	285
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.683.497	11.132
	Gældsforpligtelser i alt	12.386.192	13.938
	Passiver i alt	14.964.801	16.604
5	Usikkerheder om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Eventualposter m.v.		

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Lønninger	5.792.108	4.606
	Andre udgifter til social sikring	216.365	194
	Personaleomkostninger i alt	6.008.473	4.800
	Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere 18.		
2	Produktionsanlæg og maskiner		
	Heraf finansielt leasede aktiver	482.220	1.703
3	Langfristede gældsforpligtelser		
	Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: TDKK 0.		
4	Kortfristet del af langfristet gæld		
	Kortfristet del af kreditinstitutter i øvrigt	286.709	661
	Kortfristet del af leasinggæld	279.078	568
	Kortfristet del af langfristet gæld i alt	565.787	1.229

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK

5 Usikkerheder om going concern

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 2.138. Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 2.579.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende, men forventet. Den primære årsag til periodens underskud skyldes et utilfredsstillende afsætningsniveau samt et generelt pres på salgspriserne. Efter regnskabsårets afslutning er aktiviteten steget og indtjeningen forbedret. Derfor forventes et positivt resultat for 2017.

Der er i året lavet en kapitalforhøjelse på nominelt DKK 4 med en overkurs på TDKK 2.050 ved konvertering af ansvarlig lånekapital.

Som følge af det dårlige resultat, mangler selskabet likviditet og har været nødt til at trække ekstraordinært på kreditterne hos dets kreditorer. Selskabets ledelse arbejder på at sikre likviditeten for fremtiden, men er presset af store ydelser på selskabets leasingforpligtelser og at selskabets øvrige kreditfaciliteter reduceres med faste afdrag. Det er dog ledelsens forventninger at indtjeningen vil blive forbedret og selskabet således kan opfylde sine forpligtelser over for dets kreditinstitutter og øvrige kreditorer.

Ledelsen anerkender, at der som følge af ovenstående er en usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften, men som det er ledelsens klare forventninger at såvel likviditet og indtjening vil blive forbedret. I forlængelse hertil har selskabets største kapitalejer afgivet en hensigtserklæring om at sikre den fortsatte drift i selskabet som minimum frem til 31. december 2017 under forudsætning om at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos dets kreditinstitutter opretholdes og gældende afdragsvilkår forsætter uændret, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant med nom. TDKK 7.500 i simple fordringer, goodwill og andre immaterielle aktiver, driftsinventar og varebeholdninger samt et ejerpantebrev med nom TDKK 1.000 i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i de lejede lokaler på Springstrup 7, 4300 Holbæk.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 482, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til TDKK 501.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen reguleres med udviklingen i nettoprisindekset. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 1.478 og har en resterende løbetid på 12 måneder.

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Pro-Duction ApS's mellemværende med pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen er pr. 31. december 2016, TDKK 1.502.

Selskabet har ydermere kautioneret for søsterselskabet Pro-Duction ApS's leasingforpligtelser. Kautionsforpligtelsen er pr. 31. december 2016, TDKK 549.

Selskabet hæfter subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen er begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 01-04-2001 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Børge Christian Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-878993640742

IP: 87.59.147.123

2017-05-03 13:46:52Z

NEM ID 

Henrik Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-706728932176

IP: 85.233.225.111

2017-05-05 05:45:31Z

NEM ID 

Henrik Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-706728932176

IP: 85.233.225.111

2017-05-05 05:45:31Z

NEM ID 

Annelise Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-840115998637

IP: 85.233.225.111

2017-05-09 07:04:09Z

NEM ID 

Carsten Thomsen

Registreret revisor

På vegne af: RR Gruppen P/S

Serienummer: CVR:33771177-RID:36115426

IP: 194.150.115.5

2017-05-09 07:39:34Z

NEM ID 

Henrik Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-706728932176

IP: 85.233.225.111

2017-05-09 08:12:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U2IE1-HWNIX-FXEPV-JMX7B-EHVYV-SBG7P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>